РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 18.04.2022 №031-06-228/22

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска
от 10 февраля 2022 года № 031-06-69/22 «Об участии во Всероссийском
конкурсе лучших проектов туристского кода центра города»

В целях разработки проекта туристского кода центра города Иркутска,
руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации                                             от 30 декабря 2021 года № 2581 «Об
утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на
осуществление государственной поддержки региональных программ по
проектированию туристского кода центра города», приказом Федерального
агентства по туризму от 17 ноября 2021 года                             № 537-Пр-21 «Об
организации в Федеральном агентстве по туризму работы по предварительному
отбору заявок субъектов Российской Федерации о поддержке региональных
программ по проектированию туристского кода центра города», статьями 11, 37,
38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести в постановление администрации города Иркутска
от 10 февраля 2022 года № 031-06-69/22 «Об участии во Всероссийском
конкурсе лучших проектов туристского кода центра города» следующие
изменения:

1) пункт 3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«При отсутствии предложений от населения о границах, мероприятиях и

функциях территории туристского кода центра города Иркутска, на которой
будет реализовываться проект туристского кода центра города, и (или) при
наличии предложений , не отвечающих требованиям настоящего

 2

Постановления, утвердить сроки повторного приема таковых предложений в
период                             с 18 апреля 2022 года по 27 апреля 2022 года.»;

2) пункт 3 Порядка приема и рассмотрения предложений от населения о
границах, мероприятиях и функциях территории туристского кода центра
города Иркутска, на которой будет реализовываться проект туристского кода
центра города, дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«При отсутствии предложений от населения о границах, мероприятиях и
функциях территории туристского кода центра города Иркутска, на которой
будет реализовываться проект туристского кода центра города, и (или) при
наличии предложений, не отвечающих требованиям настоящего Порядка,
осуществляется повторный прием предложений в период с 18 апреля 2022 года
по 27 апреля 2022 года по электронной почте Vysotskaya_a@admirk.ru.»;

3) в пункте 7 после цифр и слов «до 25 февраля 2022 года» дополнить
словами «, а   при   проведении    повторного    приема   предложений,
до 16 мая 2022 года».

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 28 марта 2017 года
№ 031-06-69/22 «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов
туристского кода центра города» информационную справку о внесенных
настоящим Постановлением изменениях.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах
ма с с о в о й и нф о рм а ц и и и р а зм е с т и т ь в и нф о рм а ц и о н н о -
телекоммуникационной сети «Интернет» на WEB–портале органов
местного самоуправления города Иркутска.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                  Р.Н. Болотов

 3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е